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กองทุนเปดไทยพาณิชย หุนยูเอส เอ็นดีคิว
(SCBNDQ)

รายงานประจำ 6 เดือน
ตั้งแตวันที่ 1 สิงหาคม 2566 - 31 มกราคม 2567



สารจากบริษัทจัดการ 

เรียน ท่านผู้ถือหน่วยลงทุน 

 บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด ในฐานะบริษัทจัดการ กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอ็นดีคิว 
(SCBNDQ)ซ่ึงกองทุนน้ีเป็นกองทุนท่ีลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุน Invesco NASDAQ 100 ETF (กองทุนหลกั) ซ่ึงเป็นกองทุน
ประเภท Exchange Traded Fund (ETF) จดทะเบียนซ้ือขายในตลาดหลกัทรัพย ์NASDAQ ประเทศสหรัฐอเมริกาเพียงตลาดเดียว บริหาร
โดย Invesco Capital Management LLC และลงทุนในสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ (USD) กองทุนหลักมีวตัถุประสงค์ลงทุนให้ผลการ
ด าเนินงานของกองทุนก่อนหักค่าธรรมเนียมและค่าใชจ้่ายใกลเ้คียงกบัผลตอบแทนของดชันี NASDAQ-100 Index โดยจะลงทุนอย่าง
น้อยร้อยละ 90 ในหลกัทรัพยท่ี์เป็นส่วนประกอบของดชันี NASDAQ-100 Index ดชันี NASDAQ-100 Index ประกอบดว้ยหลกัทรัพย์
ของบริษทัทั้งในและนอกประเทศ 

 ภาพรวมเศรษฐกิจท่ีฟ้ืนตวัขึ้นดีกว่าคาด ส่งผลให้ Bloomberg consensus  ปรับประมาณการ GDP ปี 2024 ขึ้นอยา่งต่อเน่ือง โดย
คาดการณ์ว่า GDP ในแต่ละไตรมาสจะโตเป็นบวกตลอดทั้งปี สะทอ้นว่าส่วนใหญ่นักวิเคราะห์มองว่าเศรษฐกิจสหรัฐฯ จะหลีกเล่ียง
ภาวะ Recession ไดส้ าเร็จ ธนาคารกลาง เร่ิมปรับลดอตัราดอกเบ้ียนโยบายลง -0.75% ในปีน้ี ในขณะท่ีตลาดคาดว่า Fed จะลดอตัรา
ดอกเบ้ียลง -1.5% มากกว่าธนาคารกลาง เท่าตวั ) ดชันีภาวะการเงิน (Financial Condition Index) กลบัมาผ่อนคลายแตะระดบั 0.6 จุด ซ่ึง
เป็นระดบัท่ีเคยกระตุน้ให้ ธนาคารกลาง มีท่าที ส่งสัญญาณว่าตวัเลขเศรษฐกิจต่างๆ ยงัไม่เพียงพอท่ีจะท าให้ตอ้งลดอตัราดอกเบ้ียใน
ขณะน้ี และให้ติดตามพฒันาการของตวัเลขเศรษฐกิจสหรัฐฯ ต่อไป ภาวะการจา้งงานในสหรัฐฯ ยงัคงแข็งแกร่งในตลาดแรงงาน และ
ปัญหาขาดแคลนแรงงาน (Supply Shortage) ซ่ึงจากการท่ีอตัราค่าจา้งไดป้รับเพ่ิมสูงขึ้นถึง 0.6% MoM ในเดือน มกราคมดงันั้นเรามองว่า
ปัจจยัดงักล่าวอาจชะลอการลดดอกเบ้ียนโยบายของ ธนาคารกลางออกไปจากแรงส่งท่ีอาจเพ่ิมขึ้นต่ออตัราเงินเฟ้อ หลงัตวัเลขเศรษฐกิจ
ในไตรมาส 4 ท่ีผ่านมานั้นดีกว่าท่ีตลาดคาด และรวมถึง ส าหรับไตรมาส 1/24 ท่ียงัสูงต่อเน่ืองเช่นกนั แนวโน้มอประมาณการก าไรของ
กลุ่ม Technology ยงัคงปรับสูงขึ้นอย่างต่อเน่ืองแม้อาจจะน้อยกว่า consensus บ้างแต่ภาพรวมยงัท าให้กลุ่ม  Technology มีแนวโน้ม
เติบโตไดอ้ยา่งต่อเน่ือง 

 ทั้งน้ีผลการด าเนินงานในช่วง 6 เดือน รอบระยะเวลาบญัชี 1 สิงหาคม 2566 - 31 มกราคม 2567 ของกองทุนเปิดไทยพาณิชย ์
หุ้นยเูอส เอน็ดีคิว  (SCBNDQ) กองทุนให้ผลตอบแทนจากการลงทุนประมาณร้อยละ 6.7 

สุดทา้ยน้ี บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากดั ขอขอบพระคุณผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านท่ีไดม้อบความไวว้างใจ
ลงทุนในกองทุนรวมของ บลจ. ดว้ยดีเสมอมา 

 บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 
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ข้อมูลการลงทุน ผลการด าเนินงาน และความผันผวนของกองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอ็นดีคิว (SCBNDQ) 

 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จัดตั้ง 

SCBNDQ(A) 1.21% 17.37% 6.71% 36.18% 2.39% 

เกณฑม์าตรฐาน 1.37% 17.62% 6.61% 36.57% 2.01% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 4.76% 7.11% 11.35% 17.19% 24.44% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 5.05% 7.41% 11.59% 17.65% 24.64% 

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100% 

ปรับดว้ยตน้ทนุการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพื่อค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทนุ (ในอตัราส่วน 95%) และ
ปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพื่อเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%) 

 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBNDQ(E) 1.24% 17.45% 6.85% 36.55% 2.70% 

เกณฑม์าตรฐาน 1.37% 17.62% 6.61% 36.57% 2.01% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 4.76% 7.11% 11.35% 17.19% 24.45% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 5.05% 7.41% 11.59% 17.65% 24.64% 

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100% 

ปรับดว้ยตน้ทนุการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพื่อค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทนุ (ในอตัราส่วน 95%) และ
ปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพื่อเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%) 

 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBNDQ(P) 1.22% 17.37% 6.75% 36.41% 5.31% 

เกณฑม์าตรฐาน 1.37% 17.62% 6.61% 36.57% 4.65% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 4.76% 7.11% 11.35% 17.19% 25.26% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 5.05% 7.41% 11.59% 17.65% 25.43% 

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100% 

ปรับดว้ยตน้ทนุการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพื่อค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทนุ (ในอตัราส่วน 95%) และ
ปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพื่อเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%) 
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBNDQ(SSF) 1.19% 17.31% 6.59% 35.88% 1.91% 

เกณฑม์าตรฐาน 1.37% 17.62% 6.61% 36.57% 1.40% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 4.76% 7.11% 11.34% 17.19% 24.74% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 5.05% 7.41% 11.59% 17.65% 24.93% 

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100% 

ปรับดว้ยตน้ทนุการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพื่อค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทนุ (ในอตัราส่วน 95%) และ
ปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพื่อเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%) 

 

 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBNDQ(SSFE) 1.24% 17.45% 6.86% 36.57% 18.66% 

เกณฑม์าตรฐาน 1.37% 17.62% 6.61% 36.57% 17.83% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 4.76% 7.11% 11.35% 17.19% 23.24% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 5.05% 7.41% 11.59% 17.65% 23.35% 

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100% 

ปรับดว้ยตน้ทนุการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพื่อค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทนุ (ในอตัราส่วน 95%) และ
ปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพื่อเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%) 
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBNDQ(A) 1.21% 17.37% 6.71% 36.18% n.a. n.a. n.a. 2.39%

เกณฑม์าตรฐาน 1.37% 17.62% 6.61% 36.57% n.a. n.a. n.a. 2.01%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 4.76% 7.11% 11.35% 17.19% n.a. n.a. n.a. 24.44%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 5.05% 7.41% 11.59% 17.65% n.a. n.a. n.a. 24.64%

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) 

และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%)

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBNDQ(E) 1.24% 17.45% 6.85% 36.55% n.a. n.a. n.a. 2.70%

เกณฑม์าตรฐาน 1.37% 17.62% 6.61% 36.57% n.a. n.a. n.a. 2.01%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 4.76% 7.11% 11.35% 17.19% n.a. n.a. n.a. 24.45%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 5.05% 7.41% 11.59% 17.65% n.a. n.a. n.a. 24.64%

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) 

และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%)

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBNDQ(P) 1.22% 17.37% 6.75% 36.41% n.a. n.a. n.a. 5.31%

เกณฑม์าตรฐาน 1.37% 17.62% 6.61% 36.57% n.a. n.a. n.a. 4.65%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 4.76% 7.11% 11.35% 17.19% n.a. n.a. n.a. 25.26%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 5.05% 7.41% 11.59% 17.65% n.a. n.a. n.a. 25.43%

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) 

และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%)

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBNDQ(SSF) 1.19% 17.31% 6.59% 35.88% n.a. n.a. n.a. 1.91%

เกณฑม์าตรฐาน 1.37% 17.62% 6.61% 36.57% n.a. n.a. n.a. 1.40%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 4.76% 7.11% 11.34% 17.19% n.a. n.a. n.a. 24.74%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 5.05% 7.41% 11.59% 17.65% n.a. n.a. n.a. 24.93%

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) 

และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%)

ข้อมูล ณ วนัที ่31 มกราคม 2567

ผลการด าเนินงาน
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBNDQ(SSFE) 1.24% 17.45% 6.86% 36.57% n.a. n.a. n.a. 18.66%

เกณฑม์าตรฐาน 1.37% 17.62% 6.61% 36.57% n.a. n.a. n.a. 17.83%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 4.76% 7.11% 11.35% 17.19% n.a. n.a. n.a. 23.24%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 5.05% 7.41% 11.59% 17.65% n.a. n.a. n.a. 23.35%

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) 

และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%)

หมายเหตุ : เอกสารการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมฉบบัน้ีไดจ้ดัท าข้ึนตามมาตรฐานการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมของ
สมาคมบริษทัจดัการลงทุน 

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอ็นดีคิว  (SCBNDQ) 
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ราคา ณ จ านวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค  ้าประกนั/รับรอง/รับอาวลั
31 ม.ค. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบ้ีย
หน่วยลงทุน 2,305,929,244.11 98.01%

หน่วยลงทุนต่างประเทศ 2,305,929,244.11 98.01%

INVESCO NASDAQ 100 ETF

(QQQMUQ)

6,082.54 379,106.00 2,305,929,244.11 98.01%

เงนิฝากธนาคาร 98,337,222.50 4.18%

บมจ.ธนาคารกสิกรไทย(KBANK) 0.00 0.00 98,337,222.50 4.18%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า / FORWARD 11,206,078.06 0.48%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24229F)

0.00 1.00 6,074,458.00 0.26%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24705CJ)

0.00 1.00 3,590,550.00 0.15%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24927AU)

0.00 1.00 1,034,689.06 0.04%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24920A)

0.00 1.00 366,381.40 0.02%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24229L)

0.00 1.00 103,005.53 0.00%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24705CH)

0.00 1.00 45,357.95 0.00%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWTHBUSD24229B)

0.00 1.00 (8,363.88) (0.00%)

หนีสิ้นอ่ืน (62,663,742.61) (2.66%)

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ 2,352,808,802.06 100.00%

มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท)

บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จ ากัด
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ หุ้นยูเอส เอ็นดีคิว

รายละเอียดหลักทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน
ณ วนัที ่31 มกราคม 2567

ช่ือหลกัทรัพย์

10.5915

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอ็นดีคิว  (SCBNDQ) 
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กลุ่มของตราสาร มูลค่าตามราคาตลาด %NAV

(ก) ตราสารภาครัฐ ไดแ้ก่ ตัว๋แลกเงิน พนัธบตัรรัฐบาล พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย
พนัธบตัร หรือตราสารแห่งหน้ีท่ีกองทุนเพ่ือการฟ้ืนฟูและพฒันาระบบสถาบนัการเงิน
หรือกระทรวงการคลงั เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                     

(ข) ตราสารท่ีธนาคารท่ีมีกฎหมายเฉพาะจดัตั้งข้ึน ธนาคารพาณิชย์
หรือบริษทัเงินทุนเป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั 98,337,222.50               4.18                   

(ค) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บ rating

ในระดบั investment grade เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                     

(ง) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บการจดัอนัดบัความน่าเช่ือถือในระดบัท่ีต  ่ากวา่ investment grade

หรือไม่มี rating  เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                     

สดัส่วนสูงสุด (Upper Limit) ท่ีบริษทัจดัการคาดวา่จะลงทุนในกลุ่ม (ง) 15 %NAV

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ หุ้นยูเอส เอน็ดคีวิ

รายงานสรุปเงินลงทุน
ณ วนัที่ 31 มกราคม 2567

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอ็นดีคิว  (SCBNDQ) 
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ประเภท ผู้ออก ผู้ค า้/ผู้รับรอง/ผู้สลกัหลงั วนัครบก าหนด มูลค่าหน้าตัว๋ มูลค่าตามราคาตลาด
TRIS Rating FITCH Rating

เงินฝากธนาคาร บมจ.ธนาคารกสิกรไทย AA+(tha) -                  98,337,222.50              

บริษัทหลกัทรัพย์จดัการกองทุน ไทยพาณชิย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ หุ้นยูเอส เอน็ดคีวิ

รายละเอยีดตัวตราสารและอนัดบัความน่าเช่ือถือของตราสารทุกตัวใน Port

ณ วนัที่ 31 มกราคม 2567

อนัดับความน่าเช่ือถือของผู้ออกตราสาร

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอ็นดีคิว  (SCBNDQ) 
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอ็นดคีวิ
SCB US Equity NDQ

แบบค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม
FUND'S DIRECT EXPENSES REPORT

ตั้งแต่วนัที่  01 สิงหาคม 2566  ถึงวนัที่  31 มกราคม 2567

Period from  01 August 2023  to  31 January 2024

ค่าใชจ่้ายท่ีเรียกเก็บจากกองทุนรวม * จ านวนเงิน ร้อยละต่อปีของ
Fund's direct expenses หน่วย : พนับาท มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ

ค่าธรรมเนียมบริหารกองทุน (Management fee)

          - ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บุคคล (SCBNDQ(P)) - -

          - ชนิดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ (SCBNDQ(E)) - -

          - ชนิดสะสมมูลค่า (SCBNDQ(A)) 2,228 0.27

          - ชนิดเพ่ือการออม (SCBNDQ(SSF)) 500 0.50

          - ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ (SCBNDQ(SSFE)) - -

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์  (Trustee fee) 329 0.03

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน  (Registrar fee) 698 0.07

ค่าท่ีปรึกษาการลงทุน  (Advisory fee) - -

ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ (Other expenses) 38 -

รวมค่าใชจ่้ายทั้งหมด (Total Expense) ** 3,793 0.37

* ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมูลค่าเพ่ิมแลว้ / Including VAT

** ไม่รวมค่านายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพย ์และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ท่ีเกิดข้ึนจากการซ้ือขายหลกัทรัพย์
Excluding brokerage fee and other transactions fees

** ไม่รวมค่าภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลส าหรับเงินไดต้ามมาตรา 40 (4) (ก) แห่งประมวลรัษฎากร
Not including corporate income tax for income under Section 40 (4) (a) of the Revenue Code

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอ็นดีคิว  (SCBNDQ) 
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บาท
2567

สินทรัพย์ 
เงินลงทุนแสดงดว้ยมูลคา่ยติุธรรม 2,310,030,272.64

เงินฝากธนาคาร 94,170,597.15

ลูกหน้ี
จากเงินปันผลและดอกเบ้ีย 65,596.82

ลูกหน้ีจากสญัญาอนุพนัธ์ 11,214,441.94

รวมสินทรัพย์ 2,415,480,908.55

หนีสิ้น
เจา้หน้ี

จากการรับซ้ือคืนหน่วยลงทุน 61,891,315.42

เจา้หน้ีจากสญัญาอนุพนัธ์ 8,363.88

คา่ใชจ่้ายคา้งจ่าย 738,263.52

ภาษีเงินไดค้า้งจ่าย 9,839.52

หน้ีสินอ่ืน 24,324.15

รวมหนีสิ้น 62,672,106.49

สินทรัพย์สุทธิ 2,352,808,802.06

สินทรัพย์สุทธิ:

ทุนท่ีไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน 2,221,394,176.75

ก าไร(ขาดทุน)สะสม
บญัชีปรับสมดุล (79,063,373.32)

ก าไร(ขาดทุน)สะสมจากการด าเนินงาน 210,477,998.63

สินทรัพย์สุทธิ 2,352,808,802.06

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย 10.5915

จ านวนหน่วยลงทุนท่ีจ  าหน่ายแลว้ทั้งหมด ณ วนัส้ินงวด (หน่วย) 222,139,417.6746

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วยลงทุนท่ีค  านวณแยกตามประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน มีดงัน้ี
ชนิดหรือประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน ต่อหน่วย (บาท) จ านวนหน่วยลงทุน (หน่วย)

ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บุคคล 10.5926 761,738.5968

ชนิดช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ 10.6706 12,999,870.1746

ชนิดสะสมมูลคา่ 10.5911 173,498,230.1600

ชนิดเพ่ือการออม 10.5442 27,724,495.5231

ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ 10.6413 7,155,083.2201

รวม 222,139,417.6746

กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ หุ้นยูเอส เอน็ดคีวิ
งบแสดงฐานะการเงนิ

ณ วนัที ่31 มกราคม 2567

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไม่ไดส้อบทาน )

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอ็นดีคิว  (SCBNDQ) 
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บาท
2567

รายได้
รายไดเ้งินปันผล 6,494,055.12

รายไดด้อกเบ้ีย 198,955.28

รายไดค้่าธรรมเนียมในการซ้ือขายหน่วยลงทุน 1,060,764.77

รวมรายได้ 7,753,775.17

ค่าใช้จ่าย
ค่าธรรมเนียมการจดัการ 2,728,257.11

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ 328,811.16

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 698,408.09

ค่าธรรมเนียมวิชาชีพ 25,136.24

ค่าใชจ่้ายอ่ืน 229,198.26

รวมค่าใช้จ่าย 4,009,810.86

รายได้(ขาดทุน)สุทธิ 3,743,964.31

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงนิลงทุน
รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทุน 64,362,182.44

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทุน 106,106,363.56

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากสญัญาอนุพนัธ์ (131,237,208.60)

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากสญัญาอนุพนัธ์ 25,535,646.75

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากอตัราแลกเปล่ียนเงินตราต่างประเทศ 63,477,795.38

รวมรายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงนิลงทุนทีเ่กดิขึน้และทีย่งัไม่เกดิขึน้ 128,244,779.53

การเพิม่ขึน้(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการด าเนินงานก่อนภาษเีงนิได้ 131,988,743.84

หกั ภาษีเงินได้ 29,843.32

การเพิม่ขึน้(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการด าเนินงานหลงัหักภาษเีงนิได้ 131,958,900.52

การเพ่ิมข้ึน(ลดลง)ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการด าเนินงานแยกตามประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน มีดงัน้ี
ชนิดหรือประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน ต่อหน่วย (บาท) จ านวนเงิน

ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บุคคล (3.5742) (2,722,641.28)

ชนิดช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ 0.7128 9,266,689.17

ชนิดสะสมมูลค่า 0.6043 104,853,321.70

ชนิดเพ่ือการออม 0.5725 15,873,508.40

ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ 0.6552 4,688,022.53

รวม 131,958,900.52

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอน็ดคีวิ
งบก าไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ส าหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วนัที ่1 สิงหาคม 2566 ถึงวนัที ่31 มกราคม 2567

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไม่ไดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอ็นดีคิว  (SCBNDQ) 
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รายงานการซ้ือขายหลกัทรัพย์และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ 
VOLUME TRADE AND EXPENSES REPORT

ตั้งแต่วนัท่ี 1 สิงหาคม 2566 ถึง วนัท่ี 31 มกราคม 2567

Period from 1 August 2023 to 31 January 2024

(พนับาท) / (Thousand Baht)

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย / Average Net Assets Value 2,032,963

การซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม / Volume Trade

มูลค่าการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม 1,141,031

Total Volume Trade

ค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม 216

Total Brokerage Fee

ค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ รวม / Fee and other Expenses 3,793

(ร้อยละ) / (Percentage)

สัดส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.02

ของมูลค่าการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม
Brokerage Fee as

Percentage of Total Trading Volume

สัดส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.02

ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย
Brokerage Fee as

Percentage of Average Net Assets Value

สัดส่วนค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ รวมคิดเป็นร้อยละ 0.37

ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย
Fee and other Expenses as

Percentage of Average Net Assets Value

อตัราส่วนหมุนเวียนการลงทุนของกองทุนรวม (PTR) 0.26

Portfolio Turnover Ratio (PTR)
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รายงานรายช่ือบริษทันายหน้า และค่าธรรมเนียม ซ้ือ-ขาย หลักทรัพย์
ของกองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอ็นดคีวิ

ระหว่างวนัที่ 1 สิงหาคม 2566 ถึงวนัที่ 31 มกราคม 2567

ล าดับที่ ช่ือบริษัทนายหน้า
ค่านายหน้า
(พนับาท)

อัตราส่วนค่านายหน้าแต่ละราย
ต่อค่านายหน้าทั้งหมด

1 Maybank Kim Eng Securities Pte Ltd 129.37                             59.85%

2 UOB Kay Hian Pte Ltd  57.90                               26.78%

3 DBS Vickers Securities (Singapore) Pte Ltd 28.89                               13.37%

รวม 216.17                             100.00%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ หุ้นยูเอส เอ็นดีคิว  (SCBNDQ) 
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การรับผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการทีก่องทุนใช้บริการบุคคลอ่ืน ประจ าเดือน มกราคม 2567

BENEFIT FROM BROKERAGE SERVICES AS OF JANUARY 2024

บทวิเคราะห์1 ขอ้มูลพ้ืนฐาน2 รายงานสรุปข่าว3 สมัมนา4 บรรยายกลยทุธ์การลงทนุ5 จดัเยี่ยมชมบริษทั6

Research Paper Fundamental Data News Summary Seminar Strategy Presentation Company Visit 

บริษทัหลกัทรัพย ์เอเซีย พลสั จ  ากดั ASIA PLUS SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์บวัหลวง จ ากดั (มหาชน) BUALUANG SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จ ากดั CLSA SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี พฒันสิน จ ากดั (มหาชน) KRUNGSRI CAPITAL SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพยเ์ครดิต สวิส (ประเทศไทย) จ ากดั CREDIT SUISSE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก ์(ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) MAYBANK SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จ ากดั (มหาชน) KASIKORN SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี จ  ากดั (มหาชน) KRUNGSRI SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินาคินภทัร จ  ากดั (มหาชน) KIATNAKIN PHATRA SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อินโนเวสท ์เอกซ์ จ  ากดั INNOVESTX SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพยธ์นชาต จ ากดั (มหาชน) THANACHART SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จ  ากดั TISCO SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซีจีเอส-ซีไอเอ็มบี (ประเทศไทย) จ ากดั CGS-CIMB SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยบีูเอส (ประเทศไทย) จ ากดั UBS SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์แมคควอรี (ประเทศไทย) จ ากดั MACQUARIE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) KGI SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จ ากดั DBS VICKERS SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อาร์เอชบี (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) RHB SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ฟินนัเซีย ไซรัส จ ากดั (มหาชน) FINANSIA SYRUS SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดาโอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) DAOL SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยโูอบี เคยเ์ฮียน (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) UOB KAYHIAN SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จ  ากดั KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทั หลกัทรัพยซิ์ต้ีคอร์ป (ประเทศไทย) จ ากดั CITICORP SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จ ากดั JPMORGAN SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์หยวนตา้ (ประเทศไทย) จ ากดั YUANTA SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

*ผลประโยชน์ทีไ่ด้รับ  SERVICES

1.  บทวิเคราะห์ (รายบริษทัและสภาพตลาดฯ รายวนั, รายเดือน, รายไตรมาส)    Analysis Reports (Market Summary and Companies updated analysis on daily, monthly and quarterly basis)

2.  ขอ้มูลพ้ืนฐาน (ขอ้มูลตลาดฯ, งบการเงิน บมจ. ยอ้นหลงั)  (Fundamental Data (Market and historical financial data of listed companies ))

3.  รายงานสรุปข่าวรายวนั และติดตามข่าวด่วน ผ่าน SMS    (Daily news summary and urgent news via SMS)

4.  จดัสมัมนาหวัขอ้ทางเศรษฐกิจหรือกลุ่มธุรกิจ   (Arrangement of Seminars on Economics or Industries Issues)

5.  บรรยายสรุปกลยทุธ์การลงทนุรายไตรมาส   (Strategy Presentation on quarterly basis)

6.  จดัเยี่ยมชมบริษทัท่ีกองทนุสนใจลงทนุ   (Company Visit arrangement to companies of interest)

ขอ้มูลการด าเนินการใชสิ้ทธิออกเสียงในท่ีประชุมผูถื้อหุน้ในนามกองทนุรวมของรอบปีปฏิทินล่าสุด
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com

บริษทัที่ให้ผลประโยชน์ BROKERAGE HOUSES

ผลประโยชน์ทีไ่ด้รับ*
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บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน ไทยพาณิชย จำกัด
ไทยพาณิชย ปารค พลาซา อาคาร 1 ชั้น 7-8 เลขที่ 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

SCBAM Call Center 0 2777 7777 หรือ WWW.SCBAM.COM


